Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza^ao para abertura de Credit© Adicional Suplementar, 
por Superavit Financeiro, no vigente or9amento-programa da Fundo Municipal 
dos Direitos da Crian9a e do Adolescente no valor de R$ 123.000,00 (cento e 
vinte e tres mil reals).

A solicita9ao em pauta objetiva suprir as necessidades do FUMUCRAD, na 
complementa9ao para a aquisi9ao de dois veiculos zero KM, tipo sedam quatro 
portas com capacidade para cinco passageiros, que serao repassados ao 
Conselho Tutelar Norte e Conselho Tutelar Sul, com recursos que ficaram em

[...]

ABERTURA DE CR^DITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT 
F1NANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
123.000,00 NO VICENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 123.000,00 (cento e vinte e 
tres mil reals), necessario para reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 17000 - Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente 
Unidade Orgamentaria: 17001 - Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do 
Adolescente
0824300392.140 - Manutengao das Atividades do FUMUCRAD